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Om overenskomst 2007 

Overenskomstfornyelsen 2007 handler om lønkroner, arbejdstider, uddannelse, feriepengebetaling og 
sociale kapitler. Industriens forhandlere skal gå foran. 

448 tillidsvalgte fra 3F´s Industrigruppe udtaler fuld opbakning til følgende krav: 
•  Højere mindsteløn skal sikre de dårligst betalte og forhindre løndumping ved import af arbejdskraft. 
•  Fuld løn under sygdom i hele sygeforløbet 
•  Forhøjelse af pensionsbidraget og fuld pensionsindbetaling under sygdom og barselsorlov 
•  Ungdommens løn­ og arbejdsvilkår skal forbedres væsentligt 
•  Feriebetalingen skal op ­ der skal være råd til at holde ferie 
•  Langt bedre vilkår for vores tillidsrepræsentanter og deres stedfortrædere 
•  Styrkelse af retten til uddannelse med fuld løn – mindst 6 uger om året 
•  En skærpelse og stramning af overarbejdsbestemmelserne 
•  Den øgede brug af ubekvemme arbejdstider gør det nødvendigt med en yderligere nedsættelse af arbejdstiden 

på skiftehold og højere og ensartet genebetaling. 

Et af de afgørende generelle krav, er at forbedre forholdene for medlemmer med ubekvemme arbejdstider. Der 
skal være mindre af det og større indflydelse på det. 
Der vil være flere samfundsmæssige gevinster: Smidigere arbejdstilrettelæggelse, mindre nedslidning af 
medarbejdere, færre arbejdsskader og ulykker og dermed et langt bedre arbejdsmiljø. 
Det er også afgørende, at arbejdsmarkedets parter via politisk pres hjælper med at sikre pensionsindbetaling for 
arbejdsløse og andre i restgruppen. 
Landsmødet ved, der er råd til at indfri kravene. Virksomhederne tjener penge som aldrig før. Produktiviteten 
har aldrig været så høj som den er nu. Men vores realløn er ikke fulgt med udviklingen. 
Sammenkædningsreglerne i forligsmandsloven skal alene bruges, hvis arbejdsgiverne i forbindelse med 
forhandlingerne tager små overenskomstområder som gidsler. 

3F´s industri landsmøde bakker op om initiativer, der kan fremme indfrielsen af de rejste krav. Ligeledes 
forventer vi, at industrigruppen og 3F´s ledelse forbereder mulighederne for en aktiv og effektiv konflikt. Vi vil 
være parat, hvis det bliver eneste mulighed for at få indfriet kravene! 

Således vedtaget, Ålborg den 17. september  2006 
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